

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca  
Registro de Preços Eletrônico - 004/2022

constrular materiais para construção eireli - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.341.917/0001-48 - Endereço: Rua 24, Quadra 42, Lote 78 - Vila Ildemar - Açailândia-Ma - CEP: 65930000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 99197-8851

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AVENTAL EM PVC. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP 52 CM DE LARGURA X 74 CM DE COMPRIMENTO.	MAICOL	MAICOL	200 UND	R\$ 17,90	3.580,00
0003	BOTA CANO LONGO, NUMERAÇÕES ENTRE 38 E 44. COR BRANCA.	KADESH	KADESH	300 PAR	R\$ 33,90	10.170,00
0004	BOTA CANO LONGO, NUMERAÇÕES ENTRE 38 E 44. COR PRETA.	KADESH	KADESH	100 PAR	R\$ 33,90	3.390,00
0011	CHAPEU DE PALHA TAM UN. DIAM 500 MM. CHAPEU PARA USO NO CURRAL	2D	2D	50 UND	R\$ 11,90	595,00
0012	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA - 4 PONTOS SEM TALABARTE COM REGULAGEM TOTAL - PARA ELETRICISTA. COM REGULAGEM NAS COXAS, CINTURA E OMBROS. PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCO DE QUEDAS NOS TRABALHOS EM ALTURAS, ONDE O CORPO NÃO FIQUE SUSPENSO NO AR. UTILIZADO TAMBÉM PARA PROTEÇÃO NA MANUTENÇÃO EM REDES DE ALTA E BAIXA TENSÃO (LINHA-VIVA / LINHA-MORTA). NÃO PROPAGA CHAMA, COM PARTES METÁLICAS RECOBERTAS. CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 07 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO; 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; PORTA-FERRAMENTAS; ALMOFADA DE 130 MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS. SUPORTA 110 QUILOS.	VONDER	VONDER	50 UND	R\$ 189,00	9.450,00
0013	JAQUETA TÉRMICA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA. CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO (P/ IMPERMEABILIZAÇÃO). FORRAÇÃO INTERNA MANTELADA, COM COSTURA TIPO MATELASSÉ. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E/OU VELCRO. COM CAPUZ. TAMANHOS G-GG	QUALIFLEX	QUALIFLEX	50 UND	R\$ 126,00	6.300,00
0014	LUVA ANTI-CORTE 2 OU 4 FIOS DE AÇO TAMANHOS M/ G/ GG. LUVA PARA NEUTRALIZAR CORTES DE FACAS E OUTRAS LÂMINA LISAS CORTANTES.	FIODELL	FIODELL	200 UND	R\$ 48,60	9.720,00
0015	LUVA DE AÇO 5 DEDOS - TAMANHOS P/M/G CURTO TRADICIONAL. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO, COM FIO 0,5 MM DE ESPESSURA, ANEL DE DIÂMETRO EXTERNO DE 4,0 MM E INTERNO DE 3,0; PULSEIRA DE 2,5 CM DE LARGURA; ELOS DE AÇO INOX DA MESMA MALHA DE AÇO; TRAVAS EM RETÂNGULOS VASADOS DE 20 MM DE LARGURA E 10 MM DE ALTURA; FECHO TIPO GANCHO FIXO NO FINAL DA PULSEIRA. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS MANUAIS E OBJETOS CORTANTES SIMILARES.	EUROFLEX	EUROFLEX	200 UND	R\$ 174,00	34.800,00
0016	LUVA TÉRMICA DE NYLON PARA CÂMARA FRIA - LUVA CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, COM PUNHO DE MALHA, REFORÇO PALMAR INTERNO DE 5MM, MANTA 180 GR/M, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE POLEGAR E INDICADOR. TAMANHO ÚNICO.	ULTRAFLEX	ULTRAFLEX	100 PAR	R\$ 18,50	1.850,00
0017	LUVAS DE SEGURANÇA COR AMARELA. CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA NATURAL ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DORSO, INTERNAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO. CARACTERÍSTICAS: ELEVADO GRAU DE CONFORTO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E ÓTIMA RESISTÊNCIA A ABRASÃO PARA MANUSEIO DE OBJETOS ESCORREGADIOS. FORMULAÇÃO 100% BORRACHA NATURAL. APLICAÇÕES: TRABALHOS MÉDIOS EM FRIGORÍFICOS, CÂMARAS FRIAS E TRANSPORTES NO INVERNO. TAMANHOS M E G.	VOLK	VOLK	100 PAR	R\$ 3,70	370,00



0019	LUVAS DE SEGURANÇA COR VERDE. CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA NATURAL. ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DORSO, INTERNAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO. CARACTERÍSTICAS: ELEVADO GRAU DE CONFORTO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E ÓTIMA RESISTÊNCIA A ABRASÃO PARA MANUSEIO DE OBJETOS ESCORREGADIOS. FORMULAÇÃO 100% BORRACHA NATURAL. APLICAÇÕES: TRABALHOS MÉDIOS EM FRIGORÍFICOS, CÂMARAS FRIAS E TRANSPORTES NO INVERNO. TAMANHOS M E G.	VOLK	VOLK	50 PAR	R\$ 3,90	195,00
0021	PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE COM CORDÃO 3M	VONDER	VONDER	500 UND	R\$ 1,12	560,00
0022	TALABARTE Y COM ABSORVEDOR COM GANCHOS MOSQ. AÇO 55MM. CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA - CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, (POLIÉSTER) NA COR LARANJA E PRETO. ELÁSTICO EMBUTIDO EM FORMA DE Y; 02 GANCHOS DUPLA TRAVA EM AÇO COM ABERTURA DE 55MM; 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA COM GANHO OLHAL DUPLA TRAVA COM ABERTURA DE 18MM.	ATHENAS	ATHENAS	50 UND	R\$ 339,00	16.950,00
0024	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR BRANCO	NHF	NHF	400 KIT	R\$ 109,99	43.996,00
0025	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR CINZA	NHF	NHF	200 KIT	R\$ 118,80	23.760,00
0026	KIT UNIFORMES EM MALHA ALGODÃO, SENDO CALÇA, CAMISA MANGA CURTA E TOUCA, TAMANHOS VARIADOS ENTRE M E XG. COR VERMELHA	NHF	NHF	50 KIT	R\$ 124,99	6.249,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 171.935,50</b>	

**GGT - COMERCIO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 04.714.931/0001-02 - Endereço: RUA 26, AVENIDA PRINCIPAL QUADRA 40 - CEP: 65930000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 99171-1528**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR AMARELA. CAPACETE RÍGIDO E LEVE, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO PARA SER USADO DURANTE O DIA TODO DE TRABALHO. COMPOSTO POR CASCO EM PEAD DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, LEVE, RÍGIDO, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE ELETRICIDADE. SUSPENSÃO PLÁSTICA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO, TORNANDO MAIS FÁCIL DE AJUSTAR E OFERECENDO MAIS SEGURANÇA. COM APARADOR DE SUOR EM ESPUMA HIPOALERGÊNICA.	Ultra Master	Ultra Master	50 UND	R\$ 23,80	1.190,00
0007	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR BRANCA. CAPACETE RÍGIDO E LEVE, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO PARA SER USADO DURANTE O DIA TODO DE TRABALHO. COMPOSTO POR CASCO EM PEAD DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, LEVE, RÍGIDO, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE ELETRICIDADE. SUSPENSÃO PLÁSTICA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO, TORNANDO MAIS FÁCIL DE AJUSTAR E OFERECENDO MAIS SEGURANÇA. COM APARADOR DE SUOR EM ESPUMA HIPOALERGÊNICA.	Ultra Master	Ultra Master	200 UND	R\$ 24,90	4.980,00
0008	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR LARANJA. CAPACETE RÍGIDO E LEVE, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO PARA SER USADO DURANTE O DIA TODO DE TRABALHO. COMPOSTO POR CASCO EM PEAD DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, LEVE, RÍGIDO, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE ELETRICIDADE. SUSPENSÃO PLÁSTICA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO, TORNANDO MAIS FÁCIL DE AJUSTAR E OFERECENDO MAIS SEGURANÇA. COM APARADOR DE SUOR EM ESPUMA HIPOALERGÊNICA.	Ultra Master	Ultra Master	100 UND	R\$ 27,90	2.790,00



0009	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD, TIPO BONE COM CARNEIRA, SEM JUGULAR, CLASSE B, COR VERDE. CAPACETE RÍGIDO E LEVE, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO PARA SER USADO DURANTE O DIA TODO DE TRABALHO. COMPOSTO POR CASCO EM PEAD DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, LEVE, RÍGIDO, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE ELETRICIDADE. SUSPENSÃO PLÁSTICA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO, TORNANDO MAIS FÁCIL DE AJUSTAR E OFERECENDO MAIS SEGURANÇA. COM APARADOR DE SUOR EM ESPUMA HIPOALERGÊNICA.	Ultra Master	Ultra Master	50 UND	R\$ 26,50	1.325,00
0010	CAPACETE DE SEGURANÇA EM PEAD TIPO ABA TOTAL, COR LARANJA. CAPACETE COM JUGULAR; PROTETOR FACIAL; PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA.	Ultra Master	Ultra Master	50 UND	R\$ 122,00	6.100,00
0018	LUVAS DE SEGURANÇA COR LARANJA. CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA NATURAL ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DORSO, INTERNAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO. CARACTERÍSTICAS: ELEVADO GRAU DE CONFORTO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E ÓTIMA RESISTÊNCIA A ABRASÃO PARA MANUSEIO DE OBJETOS ESCORREGADIOS. FORMULAÇÃO 100% BORRACHA NATURAL. APLICAÇÕES: TRABALHOS MÉDIOS EM FRIGORÍFICOS, CÂMARAS FRIAS E TRANSPORTES NO INVERNO. TAMANHOS M E G.	S.Q	S.Q	50 PAR	R\$ 4,50	225,00
0020	PROTETOR AUDITIVO 3M TIPO CONCHA. ALMOFADAS MACIAS E CONFORTÁVEIS. HASTE RESISTENTE. FACILIDADE DE LIMPEZA. ATENUAÇÃO 19DB (NRRSF). ALMOFADA EXTERNA. FÁCIL AJUSTE.	KALIPSO	KALIPSO	200 UND	R\$ 23,90	4.780,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 21.390,00</b>	

**LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.950.671/0001-07 - Endereço: Rua Peru - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3739-1043**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA. AMARELA, MANGA LONGA, RESISTENTE, PARA USO NO CURRAL	PLASTCOR	Plastcor	100 UND	R\$ 17,70	1.770,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.770,00</b>	

**P H BARROS SANTANA COMÉRCIO - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.863.224/0001-27 - Endereço: AVENIDA CONTORNO LESTE, Nº02, LOJA 01, QUADRA 17 - CEP: 65051872 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 3238-2546**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AVENTAL EM VINIL. MODELO: FRONTAL. MATERIAL: VINIL. COR: TRANSPARENTE. FORRO: SEM FORRO. EMENDA: SEM EMENDA. FECHAMENTO: TIRA C/ ILHOS. TAMANHO: 700X1200 MM. LOGO: S/ LOGO	VINIL	BRASCAMP	200 UN	R\$ 13,50	2.700,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.700,00</b>	

**Rosilene Tonatto Spazzini - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.045.994/0001-01 - Endereço: RUA FREDERICO OZANAN - CEP: 99704482 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3321-8323**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	UNIFORMES EM BRIM MANGA LONGA, JALECO COM CAPUZ ASSOCIADO, PARA USO NA EXPEDIÇÃO. TAM GG E XG. COR BRANCA.	PROTY	PROTY	100 UND	R\$ 80,00	8.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 8.000,00</b>	

**Valor Total: R\$ 205.795,50**

